Новоивановский сельский совет

                                    Черноморского района

                                        Республики Крым

    5 (внеочередное) заседание 2 созыва

                    Р Е Ш Е Н И Е

03 декабря 2019 года             с.Новоивановка                             № 27

О внесении изменений в решение 46 (внеочередного) заседания

Новоивановского сельского совета Черноморского района Республики Крым

1 созыва от 20.10.2017 года № 220 «О передаче контрольно-счётному органу

муниципального образования Черноморский район Республики Крым

полномочий контрольно-счётного органа Новоивановского сельского

поселения»

          Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от

07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», Уставом Новоивановского сельского поселения,

в целях исполнения полномочий контрольно-счетного органа Новоивановского

сельского поселения,

Новоивановский сельский совет Черноморского района Республики Крым

РЕШИЛ:

        1. Внести изменения в решение 46 (внеочередного) заседания

Новоивановского сельского совета Черноморского района Республики Крым от

20.10.2017 года № 220 «О передаче контрольно-счётному органу

муниципального образования Черноморский район Республики Крым

полномочий контрольно-счётного органа Новоивановского сельского

поселения» (далее – решение) следующие изменения:

       1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«О передаче контрольно-счетному органу муниципального образования

Черноморский район Республики Крым полномочий контрольно-счетного

органа муниципального образования Новоивановское сельское поселение

Черноморского района Республики Крым»;

        1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Передать контрольно-счетному органу муниципального образования

Черноморский район Республики Крым полномочия контрольно-счетного

органа муниципального образования Новоивановское сельское поселение

Черноморского района Республики Крым по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля на период с 01.01.2018 года по

31.12.2024 года (включительно).»;

        1.3. В пункте 4 решения слова и цифры «на 2018-2021 гг.»  исключить;

 1.4. Дополнить решение пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего

решения, осуществлять путем предоставления бюджету муниципального

образования Черноморский район Республики Крым иных межбюджетных

трансфертов, предусмотренных в составе бюджета Новоивановского сельского

поселения Черноморского района Республики Крым на очередной финансовый

год и на плановый период.».

        2. Заключить с Черноморским районным советом Республики Крым

дополнительное соглашение к Соглашение по осуществлению полномочий,

указанных в пункте 1 решения.

          3. Решение 3 (внеочередного) заседания Новоивановского сельского совета

Черноморского района Республики Крым 2 созыва от 14 ноября 2019 года № 18

«О внесении изменений в решение от 20.10.2017 года № 220 «О передаче

контрольно-счетному органу муниципального образования Черноморский

район Республики Крым полномочий контрольно-счетного органа

Новоивановского сельского поселения» считать утратившим силу с момента

вступления в силу настоящего решения.

        4. Настоящее решение обнародовать на официальной странице

муниципального образования Черноморский район на портале Правительства

Республики Крым http://chero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования

района «Новоивановское сельское поселение» и на доске объявления

Новоивановского сельского совета.

        5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

             6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по вопросам нормотворческой деятельности, регламента, депутатской

деятельности, связям с общественностью, взаимодействию с

правоохранительными органами, информационной политики, межнациональным

отношениям, местному самоуправлению, противодействию коррупции.

Председатель

Новоивановского сельского совета                                       А.А.Старикова

	Новоивановский сельский совет Черноморского района Республики Крым
	РЕШИЛ: